
 
 

UCHWAŁA NR XLV/322/2024 
RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Kijewo Królewskie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Kijewo Królewskie w następujących wysokościach, 
stanowiących określony procent minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego corocznie na podstawie 
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) :  

1) dla przewodniczącego rady gminy - 40 % miesięcznie minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

2) dla wiceprzewodniczącego rady gminy: 

a) 12 % minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdy udział w sesji Rady Gminy Kijewo Królewskie, 

b) 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdy udział w pracach komisji, której  jest członkiem; 

3) dla radnych sprawujących funkcje przewodniczącego komisji Rady Gminy Kijewo Królewskie : 

a) 12 % minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdy udział w pracach komisji Rady Gminy Kijewo 
Królewskie, której radny jest przewodniczącym, 

b) 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdy udział w sesji Rady Gminy Kijewo Królewskie, 

4) dla pozostałych radnych: 

a) 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdy udział w pracach komisji Rady Gminy Kijewo 
Królewskie, której radny jest członkiem, 

b) 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdy udział w sesji Rady Gminy Kijewo Królewskie 

2. W przypadku powołania lub odwołania radnego z funkcji, o której mowa w ust. 1    pkt 1, wygaśnięcia 
mandatu lub zakończenia kadencji rady gminy w trakcie miesiąca, dieta naliczana jest proporcjonalnie do czasu 
sprawowania funkcji. 

§ 2. 1. Miesięczna dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, ulega obniżeniu za dany miesiąc o 40 % za każdą 
nieobecność na sesji Rady Gminy Kijewo Królewskie.   

2. Wysokość potrąceń nie możne wynosić w danym miesiącu więcej niż 80 % należnej diety. 

§ 3. Potwierdzeniem obecności na sesji lub posiedzeniu komisji jest podpis złożony przez radnego na liście 
obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2410



§ 4. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 wypłacana będzie na podstawie listy wypłat sporządzonej 
przez pracownika biura Rady Gminy Kijewo Królewskie, na konto bankowe wskazane przez radnego, 
w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.  

2. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 -4 wypłacana będzie na podstawie listy wypłat sporządzonej 
przez pracownika Biura Rady Gminy Kijewo Królewskie, na konto bankowe wskazane przez radnego 
w terminie 5 dni od dnia posiedzenia komisji lub od dnia sesji. 

3. Diety należne za miesiąc grudzień danego roku wypłacane będą najpóźniej w ostatnim dniu roboczym 
tego miesiąca. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych 
w rozporządzeniu  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r.  Nr 33, poz. 280). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych w § 
2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, 
poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kijewo Królewskie 

§ 7. Traci moc: 

1) uchwała nr III/26/2015 Rady Gminy Kijewo Królewskie z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety dla przewodniczącego Rady Gminy Kijewo Królewskie; 

2) uchwała nr II/15/2018 Rady Gminy Kijewo Królewskie z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Rady Gminy Kijewo Królewskie; 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, ze skutkiem prawnym od dnia 1 stycznia 2021 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kijewo Królewskie 

 
 

Ewa Tyżaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2410


	UCHWAŁA NR XLV/322/2024 RADY GMINY KIJEWO KRÓLEWSKIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8


		2024-04-05T13:42:05+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




